1

Администрация Березовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          03.04.2024                 № 26

О внесении изменений в  постановление Администрации Березовского

сельского поселения  Азовского ННМР Омской области от 31.12.2015 № 144
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия

муниципальных правовых актов Березовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476
"Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения", руководствуясь протестом
прокуратуры Азовского  немецкого национального района от 18.03.2024 № 7-
02-2024/495-24, Уставом Березовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия

муниципальных правовых актов Березовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные
постановлением Администрации Березовского сельского поселения АННМР
Омской области от  31.12.2015 № 144, далее – Требования, следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.14  Требований читать в следующей редакции:
«2.14. Муниципальные органы  вправе предварительно обсудить

проекты правовых актов, указанных в абзаце  четвертом пункта 1.2. (правила
определения требований к закупаемым муниципальными органами,
подведомственными указанным органам муниципальными казенными и
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Правила определения
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг) и  абзацем седьмым
пункта 1.2. (требования к закупаемым муниципальными органами,
подведомственными указанным органам муниципальными казенными и
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - требования к

 2

отдельным видам товаров, работ, услуг)
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление и разместить

его на официальном сайте Березовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в установленном
порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельского по-
селения Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

Т.Д.Растягаева